[bookmark: _page_5_0]BỘXÂYDỰNG-------

Số:2560/BXD-KTXDV/vxácđịnhđơngiáthanh,quyếttoántronghợpđồngtưvấnthiếtkếquyhoạchtheohình
thứctrọngói

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAMĐộclập-Tựdo-Hạnhphúc---------------

HàNội,ngày19tháng6năm2023

Kínhgửi:CôngtycổphầntưvấnxâydựngBắcThái

BộXâydựngnhậnđượcvănbảnsố29/CV-CTBTngày26/5/2023củaCôngtycổphầntưvấnxâydựngBắcTháivềviệcxácđịnhđơngiáthanh,quyếttoántronghợpđồngtưvấnthiếtkếquyhoạchtheohìnhthứctrọngói,BộXâydựngcóýkiếnnhưsau:

1.Việcthanhtoán,quyếttoánhợpđồngxâydựngthựchiệntheonộidunghợpđồngđãkýkết,phùhợpvớihồsơmờithầu,hồsơdựthầuvàcácquyđịnhphápluậtápdụngchohợpđồng.

2.Theonộidungvănbảnsố29/CV-CTBTthìhợpđồngsố48/HĐ-TVđượckýngày22/9/2020vớihìnhthứchợpđồngtrọngói,dovậyhợpđồngthuộcphạmviđiềuchỉnhcủaNghịđịnhsố37/2015/NĐ-CPngày22/4/2015củaChínhphủquyđịnhchitiếtvềhợpđồngxâydựng.

3.Trườnghợpnhàthầuthựchiệntheođúngnộidunghợpđồngđãkýkết,phùhợpvớihồsơmờithầu,hồsơdựthầuvàcácquyđịnhcủaphápluậtápdụngchohợpđồngthìgiáhợpđồngtrọngóikhôngthayđổivàđượcthanhtoántheotỷlệphầntrămgiáhợpđồngtươngứngvớicácgiaiđoạnthanhtoánmàcácbênđãthỏathuậntronghợpđồngtheoquyđịnhtạiđiểmakhoản3Điều15,khoản5Điều19Nghịđịnhsố37/2015/NĐ-CP.

TrênđâylàýkiếncủaBộXâydựng,đềnghịCôngtycổphầntưvấnxâydựngBắcTháinghiêncứu,thựchiệntheoquyđịnh./.

Nơinhận:-Nhưtrên;
-BTNguyễnThanhNghị(đểb/c);-TTBùiHồngMinh(đểb/c);
-Lưu:VT,CụcKTXD,PVH.

TL.BỘTRƯỞNGKT.CỤCTRƯỞNGCỤCKINHTẾXÂYDỰNGPHÓCỤCTRƯỞNG

HoàngAnhTuấn